
UPF - VICE-REITORIA ADMINISTRATIVA
DIVISAO DE ADMINISTRACAO ACADEMICA
SECAO SECRETARIA GERAL DOS CURSOS
SETOR DE REGISTROS-SGC

Comprovante de efetivação de matrícula
04/07/2022

23:44:15
Página 1 de  1
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Identificação do aluno

Aluno:

Curso:

Turma: Período Letivo:

KAUANE GARCIA BLEIL

PEDAGOGIA (L) (CAMPUS I - PASSO FUNDO)

2021 - 1º PERÍODO LETIVO  (1) 2021 - 1º PERÍODO LETIVO

Disciplinas matriculadas no período letivo

Nº Banca Tipo Data matric. SituaçãoDisciplina
Teóricos Práticos

Créditos

233328 NORMAL 12/02/2021 APROAFP138-HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 4

233329 NORMAL 12/02/2021 APROAFP157-FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO I 2

233330 NORMAL 12/02/2021 APROPED235-INTRODUÇÃO À PEDAGOGIA 2

233331 NORMAL 12/02/2021 APROPED238-EDUCAÇÃO E INFÂNCIA 2

233332 NORMAL 12/02/2021 APROPED252-FUNDAMENTOS TEÓRICO-METODOLÓGICOS DO
ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS I

2

233333 NORMAL 12/02/2021 APROPED277-FUNDAMENTOS TEÓRICO-METODOLÓGICOS DO
ENSINO DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA I

4

Horários

Horário Professor Prédio Sala CampusCréd.Nº GrupoDia SemanaBanca
19:20 às

22:35
ROSIMAR SERENA SIQUEIRA
ESQUINSANI

207 Campus I -
Passo Fundo

D03 - Faculdade De Educacao4Teórico -
01

SEGUNDA-
FEIRA

233328 -
AFP138

00:00 às
00:00

ROSIMAR SERENA SIQUEIRA
ESQUINSANI

9999
9

Nao DefinidoNÃO INFORMADO - Nao Definido4Teórico -
01

QUARTA-
FEIRA

233328 -
AFP138

19:20 às
22:35

ELDON HENRIQUE MUHL 9999
9

Nao DefinidoNÃO INFORMADO - Nao Definido2Teórico -
01

QUARTA-
FEIRA

233329 -
AFP157

19:20 às
22:35

ELDON HENRIQUE MUHL 207 Campus I -
Passo Fundo

D03 - Faculdade De Educacao2Teórico -
01

QUARTA-
FEIRA

233329 -
AFP157

19:20 às
22:35

ELISABETH MARIA FOSCHIERA 207 Campus I -
Passo Fundo

D03 - Faculdade De Educacao2Teórico -
01

QUARTA-
FEIRA

233332 -
PED252

19:20 às
22:35

ROSANA CORONETTI 207 Campus I -
Passo Fundo

D03 - Faculdade De Educacao2Teórico -
01

QUINTA-
FEIRA

233331 -
PED238

19:20 às
22:35

SILVIA MARIA SCARTAZZINI 207 Campus I -
Passo Fundo

D03 - Faculdade De Educacao2Teórico -
01

QUINTA-
FEIRA

233330 -
PED235

19:20 às
22:35

CLAUDIONEI LUCIMAR
GENGNAGEL

207 Campus I -
Passo Fundo

D03 - Faculdade De Educacao4Teórico -
01

SEXTA-
FEIRA

233333 -
PED277

Prezado/a Aluno/a,

>> Verifique com seu professor, em sala de aula, se você está matriculado/a na disciplina que está frequentando.
Caso não esteja, procure a Secretaria de seu curso, pois sem a matrícula, a frequência não será validada.

>> O início das aulas de 2021 - 1º PERÍODO LETIVO será em 17/02/21.
>> Acesse os serviços da intranet da UPF em http://www.upf.br
No local reservado na INTRANET, informe seu usuário que é 188560, e sua senha e utilize os seguintes recursos: Boletim Acadêmico, Notas, Horários das
Disciplinas, Reimpressão de DOC, e-mail, entre outros.
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